
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (Κ.Ε.Γ.).

2 Έγκριση της υπ’ αριθμ. 364/2019 απόφα-
σης του Δ.Σ. με θέμα: α) την Ανάκληση της 
υπ’ αριθμ. 326/2019 απόφασης του Δ.Σ. και 
β)  την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 290/2011 
απόφασης περί «Συγχώνευσης και Σύστασης 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής Επιτροπής Δήμου Κηφι-
σιάς Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 1868/τ.  Β΄/ 
24.08.2011), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ 
αριθμ. 71709/48437/10.11.2014 (ΦΕΚ 3157/τ.  Β’/ 
24.11.2014) και ισχύει.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7502/Β2 (1)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (Κ.Ε.Γ.).

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 26 του ν. 2083/1992 «Εκσυγχρονισμός 

της Ανώτατης Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ Α’ 159)
β. Του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Ορ-

γανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ Α’ 314) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

γ. Του άρθρου 119 του Κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 105)

δ. Της υποπαραγράφου Γ.2. του άρθρου πρώτου του

ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-

κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 85) όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 41 παρ. 2 του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ Α’ 114).

ε. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ. Της υποπαραγράφου Δ.9. του ν. 4336/2015 «Συντα-

ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-

σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 

Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α’ 94) όπως ισχύει, 

σε συνδυασμό με το άρθρο 43 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 110).

ζ. Του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (ΦΕΚ Α’ 176).

η. Του π.δ. 100/1994 «Ρύθμιση θεμάτων του Κέντρου 

Ελληνικής Γλώσσας» (ΦΕΚ Α’ 78) όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 59 παρ. 20 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ Α’ 118).

θ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 119).

ι. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 171

1539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.30 13:25:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1540 Τεύχος B’ 171/30.01.2020

2. Την αρ. 261/2019 (ΑΔΑ: ΩΟΘ9465ΕΦ5-ΜΨΛ) από-

φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ελληνι-

κής Γλώσσας [Συνεδρίαση 357/17-12-2019] με την οποία 

εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020.

3. Το αρ. 1682/18-12-2019 αίτημα έγκρισης του Προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Κέντρου Ελ-

ληνικής Γλώσσας.

4. Την από 9-1-2020 εισήγηση του αρ. 63 του ν. 4270/

2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τον Προϋπολογισμό του Κέντρου Ελλη-

νικής Γλώσσας (Κ.Ε.Γ.) έτους 2020, όπως εγκρίθηκε με την 

αρ. 261/2019 (ΑΔΑ: ΩΟΘ9465ΕΦ5-ΜΨΛ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ελληνικής Γλώσ-

σας [Συνεδρίαση 357/17-12-2019], τα βασικά οικονομικά 

μεγέθη του οποίου σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 

Σύστημα Λογαριασμών - ESA, έχουν ως εξής:

(ποσά σε ευρώ χωρίς δεκαδικά)

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ

2.538.831 2.401.700 137.131

Η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται 
στον συνημμένο Πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Β. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα εντέλλεται να 

συνεργαστεί με τη Διεύθυνση Παρακολούθησης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

του ΥΠΠΕΘ ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και 

τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 

που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συ-

νημμένου Πίνακα.

Γ. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-

λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 

εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 

εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Δ. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1541Τεύχος B’ 171/30.01.2020

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΚΕΝΤΡΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΓΛΩΣΣΑΣ     

ΑΦΜ 090049989    

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ centre@komvos.edu.gr, nikoukoufiki@komvos.edu.gr   

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2313 331500    

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

 

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020 

Ι. ΕΣΟΔΑ  (=1+2+3+4+5+6+7)   2.538.831 

1. Πωλήσεις (=α+β)   460.000 

α)Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  

70+71+72 105.000 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 355.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 1.613.831 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 389.556 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 1.224.275 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08   

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 

ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ 

ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

  

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 430.000 

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι 
Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 32.000 

5.  Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05   

6. Λοιπά Έσοδα 
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
2.000 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 1.000 

ΙΙ.  ΕΞΟΔΑ 

 (=8+9+10+11+12+13+14 +15+16) 
  2.401.700 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 

(=ζ+η+θ) 
60 ΠΛΗΝ 60.05 675.420 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 555.420 

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

60.03 ΕΩΣ 60.04 120.000 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 

προσωπικού  
60.02   

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 1.167.580 

10. Παροχές Τρίτων 62 82.000 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα � 

Φωταέριο �Ύδρευση � Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03  65.000 

 Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 12.000 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05   

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 5.000 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 82.000 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 80.000 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1542 Τεύχος B’ 171/30.01.2020

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020 

12. Διάφορα Έξοδα 
 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση 

(ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο 

ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν 

έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

331.000 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις) 

64.06 (ή 67**)   

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 500 

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 

πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων 

που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 

Ελληνικού Δημοσίου 

    

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 1.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). 

Η διαφορά μεταξύ αγορών και 
πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 62.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός 
[14]  62.000 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 

2 εξοδοποιείται με βάση τις αγορές 

και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-

εξόδου ή της ανάλωσης των 

αποθεμάτων. 

[20-28] 200 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   137.131 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Aριθμ. 112842/29167 (2)

    Έγκριση της υπ’ αριθμ. 364/2019 απόφα-
σης του Δ.Σ. με θέμα: α) την Ανάκληση της 
υπ’ αριθμ. 326/2019 απόφασης του Δ.Σ. και 
β)  την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 290/2011 
απόφασης περί «Συγχώνευσης και Σύστα-
σης Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής Επιτροπής Δήμου Κηφι-
σιάς Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 1868/τ. Β΄/ 
24.08.2011), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ 
αριθμ. 71709/48437/10.11.2014 (ΦΕΚ 3157/τ. Β’/ 
24.11.2014) και ισχύει.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Των άρθρων 108, 117 και 131 του ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

(β) Των άρθρων 65, 72 και 103 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/07.06.2010 τ. Α’): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

(γ) Των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/08.06.2006 τ. Α’): «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδι-
κας», όπως ισχύουν.

(δ) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

(ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέ-
μηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως συ-
μπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/
2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

(στ) Του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/
26.04.2013 τεύχος Α’) της Κύρωσης της, από 31.12.2012, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1543Τεύχος B’ 171/30.01.2020

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου: «Ρυθμίσεις κατεπει-
γόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτε-
ρικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας» και άλλες διατάξεις.

(ζ) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/
28.06.2006 τεύχος Α’): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

(η) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22.04.2005 
τεύχος Α’): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

(θ) Της υπ’ αριθμ. 15869/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Δι-
ορισμός του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη, ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

(ι) Του στοιχείου Β.10. του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 
οικ.45873/17114 (ΦΕΚ Β’/2055/14.6.2017) απόφασης 
του Συντονιστή Α.Δ.Α., περί Μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Α.Δ. Αττικής, για τις αποφάσεις ή πράξεις αναφορικά με 
τη Σύσταση, τροποποίηση, ενοποίηση και διάλυση των 
ν.π.δ.δ. των ΟΤΑ.

(κ) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019, όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/
2019 (ΦΕΚ 167/Α’/30-10-2019), περί πρόβλεψης: α) του 
ορισμού μελών στη διοίκηση των νομικών προσώπων 
των δήμων και β) της συνδρομής της νομιμότητας των 
πράξεων ορισμού διοικητικών συμβουλίων που εκδό-
θηκαν, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, κατά την 
εγκατάσταση των δημοτικών και περιφερειακών αρχών, 
την 1.9.2019.

(λ) Της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 8440/
24.02.2011 (ΦΕΚ 318/25.02.2011/τ.Β’) απόφασης 
του ΥΠ.ΕΣ., όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 1940/19.01.2018 (ΦΕΚ 
310/02.02.2018 τεύχος Β’) απόφασης ΥΠ.ΕΣ. και όπως 
αντικαταστάθηκε εκ νέου με την περίπτ. α’ του άρθρου  1 
της υπ’ αριθμ. 63967/13.09.2019 απόφασης ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 
3537/τ. Β΄/20.9.2019).)

2.  Την υπ’ αριθμ. 102/13.09.2019 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., 
αναφορικά με τη «Συγκρότηση των διοικητικών συμ-
βουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού».

3. Την υπ’ αριθμ. 290/2011 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς (ΦΕΚ 1868/
24.08.2011/τ.Β’), δια της οποίας έγινε η σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. 
(ενιαίας Σχολικής Επιτροπής), με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης».

4. Την υπ’ αριθμ. 71709/48437/2014 (Φ.Ε.Κ.:3157/
τ.Β’/24.11.2014) απόφαση τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

5. Το ότι με βάση την υπ’ αριθμ. 364/2019 απόφαση 
Δ.Σ., δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου, αποφασίζουμε:

Tην έγκριση της υπ’ αριθμ. 364/2019 απόφασης του 
Δ.Σ., περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 290/2011 ισχύ-

ουσας απόφασης, περί «Συγχώνευσης και Σύστασης 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής Επιτροπής Δήμου Κηφισιάς Πρωτο-
βάθμιας Εκπ/σης» ως εξής:

- Ως προς το άρθρο 5 (Διοίκηση):
Α. Το Νομικό πρόσωπο διοικείται από δεκαπέντε (15) 

μέλη.
Μεταξύ των μελών τακτικών και αναπληρωματικών 

ορίζονται υποχρεωτικά:
- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων.
- Ένας/Μία (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών.
- Ένας/Μία (1) εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 

στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας 
(1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Β.
Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 

προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (Α’ 134) καθώς και η με αριθμό 63967/
13.9.2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών ΦΕΚ 
3537/τ. Β’/20.9.2019.

Γ.
Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται ειδικώς εφαρμόζονται 
οι σχετικές διατάξεις του ν. 3463/2006 καθώς και της 
υπουργικής απόφασης 8440/2011 όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κηφισιάς.

Η υπ’ αριθμ. 326/2019 απόφαση Δ.Σ. ανακαλείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ: 18760/228382 (3)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Tις διατάξεις:
1. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/2016/τ. Α’), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1544 Τεύχος B’ 171/30.01.2020

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 

παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-

ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

110/τ.Α’/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 

231/τ.Α’/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 

Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-

ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 

250/2017/ΥΟΔΔ).

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 17459/17-12-2019 έγγραφο του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου.

10. Την 505/16.01.2020 Βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Νοτίου Πηλίου με την οποία βε-

βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2020 του Δήμου Νοτίου Πηλίου (ο οποίος ψηφίστηκε με 

τη 242/2019 - { ΑΔΑ 6ΝΘΖΩΚΧ-ΙΦ2} απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου και εγκρί-

θηκε με την 2444/22917/24-12-2019 - {ΑΔΑ 64ΚΧΟΡ10-

Β6Α} απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγ-

γεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των 

οδοιπορικών των αιρετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

3.
ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

21 60

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Νοτίου Πηλίου οικ. 

έτους 2020, δαπάνη ύψους 8.000,00 € στον ΚΑΕ 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 776/7438 (4)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/2016/τ.Α’), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 110/τ.Α’/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α’/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 17459/17-12-2019 (ορθή επανά-
ληψη) έγγραφο του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

10. Την 505/16.01.2020 Βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Νοτίου Πηλίου με την οποία βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Νοτίου Πηλίου (ο οποίος ψηφίστηκε με 
τη 242/2019 - { ΑΔΑ 6ΝΘΖΩΚΧ-ΙΦ2} απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου και εγκρί-
θηκε με την 2444/22917/24-12-2019 - {ΑΔΑ 64ΚΧΟΡ10-
Β6Α} απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης 
των οδοιπορικών των υπαλλήλων του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1545Τεύχος B’ 171/30.01.2020

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020, ως εξής :

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ –ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ

ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Διοικητικού και /ή Οικονομικού 
(περιλαμβάνονται και όλοι οι κλάδοι Διοικητικού, 
Οικονομικού και Λογιστικού του ήδη υπάρχοντος
προσωπικού)

7 60

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

3 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

4 ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 60

5 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 4 60

6 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

7 ΠΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

8 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

10 ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1 60

11 ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 17 60

13 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 60

14 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60

15 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 60

16 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 60

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νοτίου Πηλίου οικ. έτους 
2020, δαπάνη ύψους 3.400,00€ στους ΚΑΕ 10.6422 και 20.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1546 Τεύχος B’ 171/30.01.2020

*02001713001200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


